PROTOKÓŁ Nr VI/07

z VI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 12 kwietnia 2007r. w sali Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1410 zakończono o godz. 1520.

W sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 93,33 % frekwencji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza skłądu Rady obecne na posiedzeniu: ( załącznik nr 2 do protokołu)
1. Chodubski Krzysztof          - Burmistrz Miasta i Gminy

2. Góral Andrzej                     - Wiceburmistrz Miasta i Gminy

3. Knapp Bożena                    - Sekretarz Gminy

4. Malinowska Iwona             - Skarbnik Gminy

5. Michalski Aleksander         - Radca prawny

Ad 1/   Przewodniczący Rady Jan Michaliszyn dokonał otwarcia VI Nadzwyczajnej Sesji

            Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych  

            gości.

Ad 1a/ Przewodniczący Rady Jan Michaliszyn – stwierdzam, iż w Sesji na stan 15 radnych

            uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować

            uchwały Rada Miejska.

Ad 1b / Przewodniczący J. Michaliszyn – obecnie przystąpimy do wyboru sekretarza obrad.

              Proszę o zgłaszanie kandydatur.

              Radny J. Bryliński – zgłaszam radną A. Angowską–Skałdanowską.

              Radna A. Angowska – Składanowska wyraziła zgodę.

              Rada Miejska w obecności  14 radnych – jednogłośnie  na sekretarza obrad wybrała 

              radną Alicję Angowską–Składanowską.

Ad 1c/   Przystąpiono do ustalenia i zatwierdzenia porządku obrad VI Nadzwyczajnej Sesji Rady

              Miejskiej. 

             Przewodniczący J. Michaliszyn – projekt porządku obrad dzisiejszej sesji otrzymali 

             wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

             Czy są jakieś uwagi w sprawie dzisiejszego porządku obrad?

             Uwag  nie zgłoszono, wobec tego stwierdzam, że Rada Miejska będzie obradować na

             VI Nadzwyczajnej Sesji według przedstawionego porządku obrad, który stanowi 

             załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 1d/ Przewodniczący J. Michaliszyn – kolejny punkt, to przyjęcie protokółu z ostatniej sesji,  

             który był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zostały

             zgłoszone żadne uwagi.

             Czy obecnie ktoś z radnych chce wnieść swoje uwagi do protokółu?

             Uwag nie zgłoszono.

             Na wniosek Przewodniczącego Jana Michaliszyna Rada Miejska w obecności 

             14 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół z V Sesji Rady Miejskiej bez jego

             odczytywania. 

Ad 2/  Przewodniczący J. Michaliszyn – punkt drugi porządku obrad to składanie zapytań 

           przez radnych.

           Kto z radnych chce złożyć zapytanie?

           Radny Z. Makuracki – panie Burmistrzu co pan zrobił w sprawie drogi pani Szmit? Czy

           jest już lista miejsc zakazu spożywania alkoholu?

           Radny P. Araszewski – kiedy będzie uchwała odnośnie równego traktowania 

           Przewodniczących Zarządu Osiedli i sołtysów?

Ad 3/ Przewodniczący J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad, to złożenie 

          sprawozdania przez Burmistrza  Miasta i Gminy z jego działalności za okres między 

          sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania. Proszę 

          pana Burmistrza o złożenie sprawozdania ze swojej działalności.

          Burmistrz K.Chodubski – złożył sprawozdanie ze swojej działalności za okres od dnia 

          14 marca do dnia 12 kwietnia  2007r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

          protokółu.

          Przewodniczący J. Michaliszyn – czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do złożonego 

          sprawozdania?

          Radny Z. Makuracki – kto ma bezpośredni zarząd nad zamkiem, gmina czy może

         konserwator zabytków?

         Burmistrz K. Chodubski – gmina jest właścicielem, a bezpośredni zarząd ja sprawuję

         jako Burmistrz gminy, natomiast konserwator zabytków ma opiekę pod względem

         historycznym.

         Radny Z. Makuracki – co to znaczy pod zabudowę związaną z prowadzeniem 

         nieuciążliwej działalności gospodarczej?

         Burmistrz K. Chodubski – chodzi o działalność nieszkodliwą.

         Radny L. Szyszkowski – czy ta cena szlaki jest wraz z transportem?

         Burmistrz K. Chodubski -  tak, wraz z transportem.

         Radny W. Molęda – jest określona wielkość od 0 czyli mogą przywieść piach?

         Burmistrz K. Chodubski – większy kamień jest masowo wykupiony przez budowę 

         autostrady i jak byśmy ogłosili przetarg na grubszy kamień to byśmy nie dostali w ogóle, 

         bo go nie ma.

         Radny J. Rajnik – jeśli chodzi o boisko i zamek umowa jest realizowana? Czy nie można

         ogłosić nowego przetargu na ten zamek?

         Burmistrz K. Chodubski – tak umowa jest realizowana, ja nie mam żadnego 

         wnioskodawcy, że ktoś chce ten zamek. Nie chcę aby ktoś to wydzierżawił i zamknął, 

         chcę aby było udostępnianie, aby była ta Ortofrajda, Bractwo Rycerskie.

         Radny J. Rajnik – o ile została podwyższona dzierżawa zamku?

         Burmistrz K. Chodubski – ok. 20%.

         Radny Z. Makuracki – a zamek nie jest na takiej samej zasadzie jak Creazy?

         Burmistrz K. Chodubski – nie, Creazy ma wyłączność.

         Radna A. Angowska-Składanowska – ile na dzień dzisiejszy jest tej dzierżawy?

         Burmistrz K. Chodubski – muszę to sprawdzić.

         Radny P. Araszewski – co z tym mieszkaniem po p. Winnickim? Czy to mieszkanie jest 

         pod konkretną osobę?

         Burmistrz K. Chodubski – na to mieszkanie jest ogłoszony przetarg ograniczony, to nie 

         jest przetarg pod p. Krajewskiego, ja nie mogę ogłosić przetargu pod jedną osobę, do 

         przetargu musi być więcej osób niepełnosprawnych.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – jeśli to mieszkanie nie pójdzie w przetargu

         ograniczonym to będzie ogłoszony przetarg nieograniczony?

         Burmistrz K. Chodubski – tak, ogłosimy przetarg niograniczony.

         Radny W. Molęda – budowa drogi w Czeczewie jest pominięta?

         Burmistrz K. Chodubski – nie jest pominięta.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania?

         Pytań nie zgłoszono.

Ad 4/ Przewodniczący J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to złożenie 

          sprawozdania przez Burmistrza Miasta i Gminy z realizacji uchwał Rady Miejskiej za  

          okres od ostatniej sesji oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. Proszę pana  

          Burmistrza o złożenie sprawozdania z realizacji uchwał.

          Burmistrz K.Chodubski – złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej za  

          okres od 14 marca do 12 kwietnia 2007r., które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

          protokółu.  

          Przewodniczący J. Michaliszyn – czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do złożonego 

          sprawozdania?

          Pytań nie zgłoszono.

Ad 5/ Przewodniczący J.Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad, to dyskusja i podjęcie 

          uchwały w sprawie:
1) powiadomienia Sekretarza Gminy Radzyń Chełmiński i Skarbnika Gminy

Radzyń Chełmiński o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

         Przewodniczący J. Michaliszyn – proszę sekretarza obrad o odczytanie projektu  

         uchwały.

         Sekretarz obrad A. Angowska–Składanowska-  odczytała projekt uchwały.

         Burmistrz K. Chodubski – tu nie ma co wyjaśniać i dyskutować, tylko trzeba to

         wykonać.

         Radny Z. Makuracki – dlaczego my dostaliśmy pisma z urzędu a w sprawie Pani

         Skarbnik i Pani Sekretarz musi być uchwała?

         Burmistrz K. Chodubski – taka jest procedura, Skarbnika i Sekretarza powołuje Rada

         na wniosek Burmistrza, dlatego też Rada jest wytypowana do podjęcia takiej uchwały.

         Przewodniczący J. Michaliszyn – kto jest za przyjęciem uchwały proszę podnieść

         rękę. 

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Rada Miejska w obecności 14 radnych – 

         jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr VI/37/07

   w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Radzyń Chełmiński i Skarbnika Gminy

        Radzyń Chełmiński o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego,  która stanowi

        załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

 Ad 6/ Przewodniczący J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to udzielenie odpowiedzi    

           na zgłoszone pytania. 

           Burmistrz K. Chodubski – jeśli chodzi o wykaz punktów zakazu spożywania alkoholu

           to my jako gmina taki wykaz już złożyliśmy, ale radni mogą zgłaszać również takie miejsca.

           Mieszkańcy Kneblowa apelowali o to aby był taki punkt przy jeziorze, aby nie było tego

           namiotu z alkoholem. Ja taki punkt zakazu spożywania alkoholu przy jeziorze 

           wyznaczyłem. Osoba, która dzierżawiła namiot zrezygnowała mimo, iż miała jeszcze

           dzierżawę na rok czy dwa.

           Radny J. Rajnik – to jezioro to jest jedyna rozrywka mieszkańców Radzynia i nie będzie

           namiotu z piwem?

           Burmistrz K. Chodubski – jeśli chodzi o drogę p. Szmit zapomniałem o tym rozmawiać.

           Jeśli chodzi o sołtysów to jak jest sesja diety mają, ale sołtysi mają więcej pracy niż

           przewodniczący osiedla. Przewodniczący nie ma co robić.

           Radny P. Araszewski – ale u nas na osiedlu jest naprawdę ładnie, przewodniczący się

           stara, dba.

           Burmistrz K. Chodubski – w takim razie wprowadzimy uchwałę na Sesję na 27 kwietnia, 

           w sprawie równego traktowania przewodniczących i sołtysów. Jeśli chodzi o dzierżawę

           zamku to było 7.861 zł. za 5 miesięcy, teraz jest 9.528 za 6 miesięcy. Wszystkie warunki są

           te same , łącznie z konserwatorem i zatrudnieniem trzech osób, a w sezonie jest

          jeszcze zatrudniony przewodnik.

          Radny J. Rajnik – na wieżę ciśnień nie ma chętnych?

          Burmistrz K. Chodubski – z tym jest problem, nie ma chętnych, wieża jest do remontu.

          Radny P. Araszewski – czy można ją zburzyć?

          Burmistrz K. Chodubski – nie można zburzyć bez pozwolenia konserwatora. Możemy 

          obniżyć maksymalnie o 40%, niżej nie można.

Ad 7/  Przewodniczący  J. Michaliszyn – przedostatni punkt porządku obrad, to wolne wnioski i 

           zapytania. Kto z państwa   chce zabrać głos?

       Burmistrz K. Chodubski – był u nas wypadek śmiertelny, utopiło się dziecko. Państwo

       Walter oddali gminę do sądu o odszkodowanie, pracownik gminy odpowiedział 

      dyscyplinarnie. Proszę Pana A. Michalskiego radcę prawnego o wyjaśnienie tej sprawy.

       Radca prawny A. Michalski – sąd zaproponował ugodę, poproszono aby  warunki ugody

       przedstawiła gmina ponieważ ponosi odpowiedzialność cywilnoprawną za swoich

       pracowników. Pani Walter chciała 320 tyś. zł., pan Burmistrz zaproponował 150 tyś. zł. 

       rozłożone na 5 rocznych rat po 30 tyś. zł. każda. Nie było żadnych podstaw aby oddalić

       powództwo, wina gminy była ewidentna, warunki ugody są dobre.

       Radny P. Araszewski – ja myślałem, że gmina jest ubezpieczona?

       Radca prawny A. Michalski – gmina nie była ubezpieczona od odpowiedzialności

       cywilnej, był ubezpieczony urząd i to co się dzieje w urzędzie.

       Burmistrz K. Chodubski – gdyby to się stało na terenie urzędu to to ubezpieczenie by

       obejmowało.

       Radca prawny A. Michalski – doszło do przekroczenia uprawnień pracownika gminy i

       gmina ponosi odpowiedzialność. Ugoda jest dobra, trwanie w procesie nic by nie dało, 

       gdzie możemy wygrać tam walczymy a tu jest sprawa bezsporna. 

       Burmistrz K. Chodubski – tej pani udowodniono, że nie opiekowała się dziećmi, że 

       zostawiła te dzieci samopas i dlatego jest  to odszkodowanie. Gdyby zgłosiła grupę

       do ratownika, założyła dzieciom chusteczki to wtedy ratownik odpowiada.

       Ta pani przyznała się do winy i sama dobrowolnie poddała się karze.

       Radny J. Rajnik -  a ten ośrodek nie był ubezpieczony?

       Burmistrz K. Chodubski – wina była P. Ćwiklińskiej, zostawiła dzieci bez opieki, nie

       zgłosiła grupy ratownikowi , była ona pracownikiem gminy i gmina ponosi 

      odpowiedzialność.

      Radny W. Molęda – czy ta pani miała jakieś kwalifikacje?

      Burmistrz K. Chodubski – nie miała kwalifikacji, ona sama zamówiła autobus i gdyby

      zgłosiła grupę ratownikowi to wtedy ratownik odpowiada.

      Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – a z czego będą pieniądze na to odszkodowanie?

      Burmistrz K. Chodubski -  z dochodów gminy, mamy dodatkowe dochody.

      Ja bym chciał abyście państwo wydali opinię dotyczącą tej ugody czy się państwo zgadzacie

      czy nie.

      Przewodniczący Rady M. Michaliszyn – kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w 

      sprawie przedstawionej ugody proszę podnieść rękę?

      Rada Miejska w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydała pozytywną opinię w sprawie

      warunków przedstawionej ugody (załącznik nr 7 do protokółu).

      Radny L. Szyszkowski – sprawa śmieci w Dębieńcu, miał być wyznaczony pracownik do 

      ich usunięcia z programu roboty społecznie użyteczne.

      Burmistrz K. Chodubski – program ten ruszy od 16 kwietnia. .

      Radny L. Szyszkowski – w Dębieńcu jest kilka osób które chciałyby trenować w LGKS

      „Radzynianka” i jest problem z dowozem tych osób.

      Burmistrz K. Chodubski – proszę zgłosić to do Pana Zacharskiego i on zorganizuje

      dojazd.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – odczytał prośbę od Prezesa OSP o zakup sprzętu 

         ratownictwa drogowego, które stanowi  załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

         Burmistrz K. Chodubski – ja rozmawiałem z P. Wiśniewskim, aby zwrócił się również

         z prośbą  do Urzędu Powiatowego i Urzędu Marszałkowskiego, chcę doprowadzić do tego

         aby trzy samorządy się w to zaangażowały.

         Radna A. Angowska-Składanowska – to jest bardzo ważna rzecz, musimy kupić ten 

         sprzęt.

         Burmistrz K. Chodubski – sprawa jest bezdyskusyjna, musimy kupić, ale naciskać trzy 

         samorządy.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – może jeszcze wyjaśnimy sprawę z 

         oświadczeniami lustracyjnymi radnych. Proszę Panią Sekretarz B. Knapp o wyjaśnienie.

         Sekretarz Gminy  B. Knapp wyjaśniła radnym jak należy wypełnić oświadczenia o 

         pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od 

        dnia  22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r.

Ad 8/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn - serdecznie podziękował wszystkim za udział w  

              sesji i wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady VI  

              Nadzwyczajnej  Sesji Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

Protokółowała:                                                           Przewodniczący

                                                                                    Rady Miejskiej

Grażyna Szałas                                                           Jan Michaliszyn
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